PAGE

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 13 сентября 2011г. № 47-н

г. Мыски

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории Мысковского городского округа
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.32 Устава Мысковского городского округа в целях обеспечения информационной открытости, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на территории Мысковского городского округа согласно приложению.
2. Направить настоящее решение и.о.главы Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).

И.о. главы Мысковского городского округа

  М.Г. Черняк
«___»__________20__ г.

          (дата подписания)
Приложение

к решению Мысковского городского
Совета народных депутатов
от 13.09.2011г. № 47-н

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
на территории Мысковского городского округа

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления, органа администрации Мысковского городского округа, муниципального учреждения, ответственного за организацию предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1.
	Организационная работа

	1.1.
	Рассмотрение обращений граждан Мысковским городским Советом народных депутатов
	Мысковский городской Совет народных депутатов

	1.2.
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Мысковского городского округа

	Организационно-контрольный отдел администрации Мысковского городского округа

	1.3.
	Оформление наградных дел по награждению государственными наградами Кемеровской области и администрации Мысковского городского округа
	Организационно-контрольный отдел администрации Мысковского городского округа

	2.
	Автотранспорт и автодороги

	2.1.
	Выдача разрешений на перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам по автомобильным дорогам Мысковского городского округа
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	3.
	Земельные отношения

	3.1.
	Выдача документов, регламентирующих возникновение, изменение или прекращение правоотношений в части предоставления земельных участков в собственность или предоставления права на заключение договоров аренды земельных участков, относящихся к муниципальной собственности или  государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	3.2.
	Выдача документов, регламентирующих возникновение, изменение или прекращение правоотношений в части предоставления земельных участков в собственность или предоставления права на заключение договоров аренды земельных участков, относящихся к муниципальной собственности или  государственная собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	3.3.
	Осуществление муниципального земельного контроля по использованию земель на территории Мысковского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	4.
	Образование

	4.1.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Мысковского городского округа
	Комитет по образованию Мысковского городского округа

	4.2.
	Зачисление в общеобразовательное учреждение
	Комитет по образованию Мысковского городского округа

	4.3.
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Комитет по образованию Мысковского городского округа

	4.4.
	Предоставление дополнительного образования детям
	Управление культуры Мысковского городского округа

	4.5.
	Организация отдыха и оздоровления детей, организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений, расположенных на территории Мысковского городского округа в каникулярное время
	Комитет по образованию Мысковского городского округа

	4.6.
	Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних
	Комитет по образованию Мысковского городского округа

	4.7.
	Организация обучения населения в области гражданской обороны
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и военно-мобилизационной подготовки

администрации Мысковского городского округа

	5.
	Культура

	5.1.
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Управление культуры Мысковского городского округа

	5.2.
	Музейное обслуживание населения
	Управление культуры Мысковского городского округа

	5.3.
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	Управление культуры Мысковского городского округа

	5.4.
	Поддержка местного традиционного народного художественного творчества, развитие народных художественных промыслов
	Управление культуры Мысковского городского округа

	6.
	Здравоохранение

	6.1.
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная городская больница»

	6.2.
	Оказание скорой медицинской помощи
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная городская больница»

	6.3.
	Оказание медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная городская больница»

	6.4.
	Оказание специализированной медицинской помощи
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная городская больница»

	7.
	Социальное обслуживание

	7.1.
	Назначение и выплата ежемесячного вознаграждения гражданину, удостоенному звания «Почетный житель  Мысковского городского округа»
	Управление социальной защиты населения Мысковского городского округа

	7.2.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности органов местного самоуправления
	Управление социальной защиты населения Мысковского городского округа

	7.3.
	Организация снабжения населения твердым топливом
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	7.4.
	Определение права на льготы по оплате коммунальных услуг и твердого топлива одиноким матерям; приемным семьям; детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей и опекунам, совместно с ними проживающим
	Управление социальной защиты населения Мысковского городского округа

	7.5.
	Осуществление деятельности опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан, признанных судом недееспособными или граждан, граждан ограниченных судом в дееспособности
	Управление социальной защиты населения Мысковского городского округа

	7.6.
	Предоставление ритуальных услуг
	Муниципальное унитарное предприятие «Ритуальные услуги»

	8.
	Физкультура и спорт

	8.1.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Мысковского городского округа
	Управление по молодежной политике, спорту и туризму Мысковского городского округа

	8.2.
	Предоставление в пользование населению спортивных сооружений
	Управление по молодежной политике, спорту и туризму Мысковского городского округа

	9.
	Строительство

	9.1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства и разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, объектов капитального строительства

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	9.2.
	Принятие документов, а также решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	9.3.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	9.4.
	Предоставление информации из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	9.5.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	9.6.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	9.7.
	Утверждение  акта о выборе земельного участка, подготовке решения об утверждении схемы расположения  земельного участка, решения о предварительном согласовании места размещения объекта, отказ в размещении объекта
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	9.8.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	9.9.
	Присвоение адреса объекту недвижимости и временному объекту, расположенному на территории Мысковского городского округа
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	9.10.
	Выдача документов, регламентирующих возникновение, изменение или прекращение правоотношений в части предоставления права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа

	9.11.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Мысковского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа

	10.
	Имущественные отношения

	10.1.
	Выдача документов, регламентирующих возникновение, изменение или прекращение правоотношений в части предоставления в аренду муниципального  имущества, включенного в Перечень муниципального нежилого недвижимого имущества, предназначенного для развития малого и среднего предпринимательства на территории Мысковского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	10.2.
	Выдача документов, регламентирующих возникновение, изменение или прекращение правоотношений в части предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа

	10.3.
	Выдача документов, регламентирующих возникновение, изменение или прекращение правоотношений в части предоставления в собственность арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства муниципального  имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	10.4.
	Выдача документов, регламентирующих возникновение, изменение или прекращение правоотношений в части предоставления муниципального имущества  в собственность
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	10.5.
	Предоставление информации о муниципальном имуществе
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	10.6.
	Учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел по жилищным вопросам администрации Мысковского городского округа

	10.7.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Отдел по жилищным вопросам администрации Мысковского городского округа

	10.8.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Отдел по жилищным вопросам администрации Мысковского городского округа

	10.9.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодными для проживания
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	10.10.
	Передача жилых помещений в собственность граждан в прядке приватизации и оформление соответствующих договоров
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	10.11.
	Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

Мысковского городского округа

	11.
	Водные отношения

	11.1.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	12.
	Торговля

	12.1.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Мысковского городского округа
	Отдел потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа

	12.2.
	Организация работы по определению прилегающих территорий, в пределах которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции

	Отдел потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа

	12.3
	Ведение дислокации объектов потребительского рынка и услуг

на территории Мысковского городского округа

	Отдел потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа

	12.4
	Согласование ассортиментных перечней товаров, реализуемых в розничных предприятиях торговли на территории Мысковского городского округа

	Отдел потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа

	13.
	Малый и средний бизнес

	13.1.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на конкурсной основе в рамках реализации муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства Мысковского городского округа
	Отдел потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа

	13.2.
	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства Мысковского городского округа заявительного характера
	Отдел потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства
администрации Мысковского городского округа

	14.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	14.1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел по координации работы жизнедеятельности города администрации Мысковского городского

округа

	15.
	Архивный фонд

	15.1.
	Оформление архивных справок, выписок и копий на основании архивных документов
	Архивный отдел администрации Мысковского городского округа

	16.
	Молодежная политика

	16.1.
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе
	Управление по молодежной политике, спорту и туризму Мысковского городского округа

	16.2.
	Поддержка детских и молодежных общественных объединений
	Управление по молодежной политике, спорту и туризму Мысковского городского округа

	16.3.
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической помощи
	Управление по молодежной политике, спорту и туризму Мысковского городского округа

	17.
	Муниципальный заказ

	17.1.
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Мысковского городского округа

	Отдел муниципального заказа администрации Мысковского городского округа

Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                          К.П.Тимофеев

PAGE